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Pismo nr 2

dotyczy: Petycja w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 2075D na odcinku

Jordanów Śiąski—Popowice

W odpowiedzi na petycję przekazaną za pośrednictwem Wójta Gminy ]ordanów Śląski

pismem nr DŚ.7226.3.2025 z dnia 03.04.2025r. (data wpływu 10.04.2025r. poz. 18726)

w sprawie budowy chodnika wraz z barierkami ochronnymi wzdłuż drogi powiatowej 2075D na

odcinku pomiędzy miejscowościami jordanów Ślaski i Popowice informuję co następuje.

Długość odcinka wzdłuż drogi powiatowej nr 2075d pomiędzy miejscowościami

jordanów Śiaski i Popowice, przy którym nie ma chodnika wynosi ok. 1370rn. Na chwilę obecna

zlecenie opracowania dokumentacji projektowej dla kontynuacji budowy chodnika wzdłuż drogi

powiatowej nr 2075, nie jest ujęte w budżecie Powiatu Wrocławskiego do realizacji na rok 2025.

Propozycja ta zostanie wzięta pod uwagę podczas prac związanych z konstruowaniem budżetu

Powiatu Wrocławskiego na 2026 r.

Odnosząc się do pytania. czy w wypadku braku możliwości realizacji chodnika mogłaby

zostać uwzględniona budowa ścieżki rowerowej/pieszej zabezpieczonej barierkami od strony

jezdni, informuję że kwestie techniczne i zasady budowy dróg dla pieszych oraz dróg dla

pieszych i rowerów reguluje szczegółowo Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia

24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg

publicznych (Dz.U. 2022 poz. 1518) wraz z wzorcami i standardami rekomendowanymi przez

Ministra właściwego ds. transportu. Zgodnie z przepisami regulującymi tą kwestię minimalna

szerokość chodnika wynosi 1,8 m, jednokierunkowej drogi dla rowerów 2,0 m, dwukierunkowej

drogi dla rowerów 2,5 m, a drogi dla pieszych i rowerów 3,0 m. Ponadto w przypadku dróg dla

rowerów oraz dróg dla pieszych i rowerów przepisy nakładają dodatkowe wymagania dotyczące

zachowania odpowiedniej szerokości skrajni co powoduje zwiększenie zapotrzebowania na

miejsce potrzebne na zlokalizowaniem tego typu obiektów przy jezdni. Należy podkreślić,

że w standardowych warunkach budowa drogi dla rowerów lub drogi dla pieszych i rowerów

zawsze generuje większe zapotrzebowanie terenu pod inwestycje niż budowa chodnika.

Budowa drogi dla rowerów oraz drogi dla pieszych i rowerów oddzielonych od jezdni barierami

drogowymi wygeneruje też dodatkowe koszty, które będzie musiał ponieść inwestor na etapie

realizacji zadania oraz później w trakcie eksploatacji drogi. W związku z powyższym budowa

dodatkowych barier wzdłuż tych obiektów powinna być podyktowana bezpieczeństwem

Inform ujemy, że Państwa dane osobowe przetwarzane będą przez Administratora /
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użytkowników ruchu drogowego i powinna wprost wynikać ze stosownych przepisów
regulujących tą kwestię.

Wobec powyższego budowa drogi dla rowerów również wymaga Zlecenia dokumentacji

projektowej.
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